MRPUE] MOPOEICKOI® QKPYIA TOMNBETTU

NOCTAHOBJIEHUE
0408 A01EN A5 3/-17/7

r. TonesTT, Camapckoit o6nactu

O BHECEHMHM U3MEHEHUH
B TIOCTAHOBJIEHUE MAIPUHU TOPOACKOro okpyra TobaTTn
ot 11.10.2013 r. Ne 3155-n/1 «O0 yTBepkaeHUN
MYHMIIMIIAJILHON TIPOrpaMMBbl FOPOACKOro okpyra ToapsarTu
«Moonoii ceMbe — 0cTynHoe Kkuabe» Ha 2014-2020 roasn

B uensx npuBeAeHHS MYHHIMNAILHON IPOrpaMMbl B COOTBETCTBHE C
pemienueM Jlymbl ropojackoro okpyra Tomesttn or 09.12.2015 r. Ne 911
«O Oromxkere ropoackoro okpyra TonbsatTu Ha 2016 roa ¥ Ha NJIAHOBBIA NEPHOJ
2017 u 2018 romoB» (B penakuuu pewenust Jymor ot 22.06.2016 r. Ne 1115),
PYKOBOJCTBYSICH  IIOCTAHOBJIEHHEM MIPHHM TOpoOJACKOro okpyra TonbarTu
ot 12.08.2013 r. Ne 2546-n1/1 «O06 yrBepxkaeHuu [lopsaka npuHATHS peuieHHil o
pa3paborke, (GoOpMHUpOBaHMS W peanu3audd, OLEHKH  IP(PEKTHBHOCTH
MYHHLMIAIBHBIX IIPOrpaMM ropoCKoro okpyra ToaesTTu», YCTaBoM ropoacKoro
okpyra TonbsitTi, Mapus ropoackoro okpyra Toabsittu [IOCTAHOBJISET:

1. BHecTH B MyHMUMNAJIBHYIO MPOrpaMMy TOpOJICKOro okpyra ToieaTTH
«Mononoit ceMbe — goctynHoe xkuibe» Ha 2014-2020 roasl, yTBEpKIAEHHYIO
MOCTAHOBJAEHUEM MIpHHM Tropojackoro okpyra Toasstth ot 11.10.2013 .
Ne 3155-n/1 (razera «['oponckue Begomocti» 2013 ron, 18 oktabps, Ne 79; 2014
roxa, 04 despans, Ne 7, 15 urons, Ne 88, 05 asrycra, Ne 98, 03 oxtsa0ps, Ne 132, 26
nexadps, Ne 178; 2015 ron, 10 despans, Ne 9, 14 anpens, Ne 25, 17 utons, Ne 49,
28 asrycra, Ne 61, 06 Hosi0ps, Ne 81; 2016 rox, 26 despans, Ne 10, 17 mas,
Ne 30) (manee — [Iporpamma), cineayroue U3MEHEHHUs

1.1. B cron6ue 3 crpoku 8 ITacnopra IIporpammst:




- B a0Ozaune BrOpoM mudpel «11938852,21» 3amenuts wMppamu
«11938531,739»;

- B a03aue naTom uudpsr «744806,226» 3ameHuTh Hudpamu «744485,755»;

- B a03aume BocemHaauaroM Hpper «2482405,963» 3ameHuts UMPpaMH
«2482332,536»;

- B ab3ane aBaauarthe nepBoM LUl «135637,989%y» 3amenHuts uMdpamu
«135564,562»;

- B ab3ane asaauath mectoM nudpel «1008503,547» 3amenuTs nudpamu
«1008464,809»;

- B ab3aue aBaauaTh AeBATOM LUppel «69923,580%» 3ameHuTH LUppamMu
«69884,842»;

- B a03ale TpUALATh YeTBepTOM HUGPHI «7631448,650» 3aMeHHUTH LUppamu
«7631240,344»;

- B ab3aue Tpuauate ceapMoM HUQPB «484124,047» 3amMeHUTH LUPpaMu
«483915,741».

1.2. B cron6ue 3 crpoku 9 ITacnopra [Iporpammsr tuudpy «6257» 3aMEHUTH
1 Qpoi «6216».

1.3. B rnaBe I ITporpammer:

- B ab3ane 20 coBa «HECKOTBKUMHU MY TSIMHU» UCKIIOUHTD;

- a03a1; 21 UCKIIOYHUTB;

- B ab3aue 32 cnoBa «0QOPMUIIM UITOTEYHEIE KUIUIIHbBIE KPEIUTHI (3aiMbl)
1o 1 suBaps 2011 roga» 3aMEHHMThH CIIOBAMH «OBLIH NMPU3HAHBI HYKIAIOMIMMHUCS B
JKHIBIX TOMEIIEHUSX Ha MOMEHT 3aKJIIOYeHHs KPEIHWTHOrO J0rosopa (Iorosopa
3aiima)».

1.4, Tabmuny «Iloka3zarenu (MHAMKATOPbl) MYHHIMNAIBHOH MPOrpaMMBI»
raasbl [V IIporpaMMbl M3/105KUTE B CIENYIOUIEH pelaKIIHK:

«IToka3zaTenu (MHAMKATOPHI) MYHHIUIIAJBLHON MPOrpaMMBl

Ne | HaumeHoBaHHe HaumenoBanue | En. Baszosoe | 3Havyenue nokasateseil (HHIMKAaTOPOB) MO roaamM
weneif, 3amay M | MOKasaTenel H3M. sHayenue | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
MEpOTPUATHIA (MHAMKATOPOB) (2013)

MYHHLHNANbHOH
[IpOrpamMMmal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12




-

Lens: Peanuzanus rocy1apcTBEHHON H MyHHUMNAIBHOM MOJIEPKKH MOOIBIX CeMEil, MPU3HAHHBIX HY/KIALHMHCA B
YAYYIIEHHH XHIHLIHBIX YCJIOBHH, B TPHOOPETEHHH KHIIbA

Jamaua 1: OGecneuenne NpeaoCTaBIeHHs MONOJBIM CEMbAM — yuyacTHHKaM ITporpaMMbl colManbHBIX BEIMIAT HA
npHobpeTeHHe XKHIIbs IKOHOMK/IACCA WM CTPOUTENBCTBO HHIHBHIYAIBHOTO JKHJION0 JIOMa SKOHOMKJIAcCa

1.1. ®opmupoBaHue
CITHCKOB MOJIOABIX
ceMeit

Konnuecrso
c(popMHPOBaHH
BIX CITHCKOB

(18

1.2. Boigaya
CBHJIETENBCTB Ha
npuoOpeTeHue
JKUIbs (B TOM YHCAE
pelleHHil M3pHH
TOPOJICKOTO OKpyra
TonpatTu 0
NpeaocTaBIeHuH
COUHAJILHBIX BbIIJIAT
3a CUET CPe/CTB
Orokera
rOpPOJICKOro OKpyra
TonesATTH)

KonuuecTBo
BBIJJAHHBIX
CBHIETENBCTB (B
TOM YHCIIE
pelIeHUA MAPHH
l'OpO,ElCKOI‘O
OKpyra
ToneaTrTH 0
[PEJOCTaBNEHH
H COLHATBHBIX
BEBIILIAT 3@ CYeT
cpencTs
OromKeTa
rOpOJICKOro
oKpyra
TonbaTTH)

€a.

1052

855

947

314

484

851

1259

1

300

1.3.
IMpenocTaBnenue
COLHAJIBHEIX BBIILIAT
MOJIO/IBIM CEMBAM

Jons
OIUIAaYEHHBIX
CBHJIETENILCTB B
obmem
KOJIHYECTBE
BBIIAHHBIX
CBHJIETENILCTB

%

77,95

100

100

100

100

100

100

1

00

Jlona Monoabix
ceMeid,
YJIYYIIHBIIHX
SKHJIHLLHBIE
YCIIOBHS npu
OKa3aHHH
cojefcTBHs  3a
cyeT  CpencTB
MECTHOTO
OlomKera, B TOM
YHCIIe
MOCTYNAOLIMX B
MECTHBIH
OromxkeT
CpeAcTB
thenepanbHOroO H
001acTHOTO
OlmKeToB, B
obuieM
KOJIHYECTBE
MOJIOIbIX
ceMei,
TIPH3HAHHBIX
YYaCTHHKAMH
[Tporpammesl

%

27

17

14

19

[S%]
(3]

Jlons cemeii,
BO3pacT WIEHOB
KOTOPBIX
npeBbICHI 35

%

36

100




JIeT,
YAY4IIHBLIAX
KUITHIIHEIE
YCIOBHUS NIPH
OKa3aHHH
cojleHCTBHS 3a
CYET MECTHOI'Q
Oromxera, B
obuwem
KOJIHYECTBE
ceMeil,
HYXaI0LHXCs
B MOJY4YEHHH
COLHATBHOM
BBIIIATHI 34
CYET CPEACTB
MECTHOIO
6romkera (o
CITHCKY ceMeil
JIaHHOH
KATErOpHH)

1.4. O6ecneuenue Konunyectso el. 4 4 6 6 6 6 6 6
OpraHH3aLlHOHHO- MYHHLUTIATBHBI
METOJIHYECKOTO X NPaBOBLIX
CONPOBOXKAECHHS aKToB,
peanH3aluu M3AaHHBIX B
[TporpamMmel pamkax
METOIHYECKOTO
COMPOBOXKIEHHS
[TporpaMMel
KonunyecTso
KOHCY/NbTaUMWi, | end. 5000 1710 | 2841 | 942 1452 | 2553 | 3777 | 3900
NpenoCTaBIeHH
BIX Tpa)KaaHaM
Mo  BOMpOCam
peanuzanuu
[IporpaMMBbl

3anaua 2: Co3gaHue yCIOBHIA A1s NMPHBICYEHUS MOJONBIMH CEMbSMH COOCTBEHHBIX CPEICTB, CpeJCTB OAHKOB M JAPYTiIX
OpraHH3auMii, NpeJOCTABNAIOINX KPeAUTSI (3aiiMbI) Ha MPHOOpETEHHE KHIIbS

2.1. Obecneyenue KonuuecTtso el. 10 10 10 10 10 10 10 10
OCBELIECHHS pa3sMeILEHHBIX

[Tporpammel B CMH | uHpOpManHoHH
BIX MaTepHaloB
Mo  BOMpOCaM

peanH3almH
[Iporpammbl B
CMH
2.2. Konuuectso en. 12 12 96 96 96 96 96 96
BzaumopeiicTeHe ¢ OTYETOB H
KPEUTHBIMH CBEJIEHHH,
OpraHM3auMUsMH B npelocTaBaseM
paMmKax BIX OankamH,
MPOrpaMMHBIX YIOJTHOMOYEHH
MEpONpHITHH BIMH
ofcmy:KkuBaTh
cpencTea
COLMANBHBIX
BBITIAT

».




5

1.5. Tabauny «PecypcHoe obecneuenue [Iporpammei» rinaBel V IIporpaMMel

U3JI0KUTH B CIIEAYIOLIEH pelaKLuH:

«PecypcHoe obecneuenue IIporpammel

I'ox peanuzauuu
NpPOrpaMMel

OUHAHCOBBIE 3aTPaThl 10 YPOBHAM OlojxkeTa, ThiC. pyo.

Bcero

Bromxer

MecTHBII

O6nacTHoii

denepanbHbIi

BHeOwmxeT-
HblE CpeACTBa

2014 r., B T.u.

- ocratku 2011 r;
- ocratku 2012 r.;
- ocratku 2013 15
- cpeicTBa 10
cnucky 2014 r.;

- Ha oDecneyeHue
COLIMAIBHBIMH
BBITJIATAMH CEMEH,
YJieHbl KOTOPBIX
TNPEBBICHIIH
Bo3pact 35 ner

2478984,260
4635,000
2322,691

1038910,763

1360897,966

72217,840

200451,370
231,982
188,359

68892,166

113084,403

18054,460

511829,284
955,505
465,307

235683,725

274724,747

148142,053
434,763
159,276

59042,876

88505,138

1618561,553
3012,750
1509,749

675291,996

884583,678

54163,380

2015r., B T.u.

- ocratku 2013 r.;
- octatku 2014 r.;
- cpeacTBa 1o
criucky 2015 r.;

- Ha obecneveHue
coUHaNbHBIMH
BBIMJIATAMH CEMEH,
YjieHbl KOTOPBIX
NPEBLICHIH
Bo3pact 35 jer

2127433,783
29543,111
616111,283

1481779,389

138118,018
1769,217
51043,672

85305,129

431573,747
6052,585
124315,077

301206,085

174910,059
2518,287
40280,200

132111,572

1382831,959
19203,022
400472,334

963156,603

2016 r., B T.U.

- ocratku 2015 r.;
- cpeacTBa 1o
cnucky 2016 r.;

- Ha obecneyeHue
COLHAJILHBIMH
BBHITIJIATAMH CEMEH,
4JIeHBl KOTOPBIX
NPEeBBICHITH
BO3pacT 35 jeT

744485,755
90223,449
654262,306

55120,610
5197,773
49922,837

135564,562
18337,465
117227,097

69884,842
8042,969
61841,873

483915,741
58645,242
425270,499

2017 r.,B T.4.

- CpeacTBa 1o
crimexy 2017 r.;

- Ha oDecnieueHue
COLIMANBHBIMH
BBITUIATAMH CeMeEH,
YJieHbl KOTOPLIX
TNPEeBLICHITH
Bo3pact 35 ner

871366,797
871366,797

50182,000
50182,000

177113,072%*
177113,072*

77683,307*
77683,307*

566388,418
566388,418

2018 r., B T.u.
- CpeAcTBa Mo
cnucky 2018 r.;

1115052,936
1115052,936

88300,000
88300,000

311411,621*
311411,621*

136587,798*
136587,798*

578753,517
578753,517




- Ha oDecrnieyeHHe
COLHANLHBIMH
BBIIIJIATAMH CEMEH,
YJIEHBI KOTOPbIX
MPEBBICHIIH
Bo3pact 35 ner

2019 r., B T.4.

- cpeacTBa 1o
cnucky 2019 r.;

- Ha obecneyeHue
COLMAJIBHBIMHU
BBITJIATAMH CEMEH,
yJIeHbl KOTOPBIX
NPEBBICHIH
Bo3pacr 35 net

2260599,808
2160561,600

100038,208

149479,552
124470,000

25009,552

439123,320*
439123,320*

192603,240*
192603,240%*

1479393,696
1404365,040

75028,656

2020r.

2340608,400

134842,500

475716,930*

208653,510%*

1521395,460

UTOTI'O:

11938531,739

816494,050

2482332,536

1008464,809

7631240,344

*MaHupyeMble K NOCTYIUIEHHIO (MHAHCOBBIE Pecypchl (MOTPeOHOCTH)Y.

1.6. B noanyskte «e» rnaBel VLI IIporpaMmel cioBa «mmosydeHHbIM 10 1

suBaps 2011 r.,» UCKITIOYUTD.

1.7. B rnaBe VII Ilporpammsel ciaoBa «6360 ceMbHU», 3aMEHHUTHL CJIOBAaMH

«6319 cemeii», cioBa «355 MOJIOIOH CeMBH» 3aMEHUTH ClIOBaMH «314 mMonoabIX

ceMein.

1.8. [Ipunoxxkenune Ne 1 k IIporpamme H310KUTh B pENAKIMH COIJIACHO

[TpHI0OKEHHIO K HACTOSIIIEMY TTOCTAHOBJIEHHIO.

2. YnpaBieHHI0 MO oprpaboTe M CBA3SIM € OOLIECTBEHHOCTBIO MIPHH

(AnexceeB A.A.) ony0IMKOBaTh HACTOSILEE MOCTAHOBJIEHHUE B raszere «I'opojackue

BE€OOMOCTH».

3. KOHTpoJIb 32 UCNOJHEHUEM HACTOSUIETO NMOCTAHOBJIEHHS BO3JIOXKHTH Ha

3aMECTHTEIIA Mapa 10 CTPOUTECIILCTBY U HUMYILECTBEHHBIM OTHOLICHHSM.

Mop

C.M.Anapees
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